2

[image: ]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.08.2025 № 1807
Валдай

О внесении изменений в постановление
Администрации муниципального района
от 20.09.2024 № 2544

На основании ходатайства акционерного общества «Газпром газораспределение Великий Новгород» (далее АО «Газпром газораспределение Великий Новгород») ИНН: 5321039753, ОГРН: 1025300780812 (юридический адрес: 173015, Новгородская область,
г. Великий Новгород, ул. Загородная, д. 2, к. 2), публикации на официальном сайте муниципального образования от 15.07.2025, Администрация  Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального  района от 20.09.2024 № 2544 «Об установлении публичного сервитута»:
1.1. В пункте 6 постановления, абзац 2 изложить в новой редакции:
АО «Газпром газораспределение Великий Новгород» в соответствии с главой VII Земельного кодекса Российской Федерации обязано заключить в письменной форме соглашения об осуществлении публичного сервитута с землепользователями земельных участков с кадастровыми номерами  53:03:0000000:13468, 53:03:0000000:13397, 53:03:1426002:258, 53:03:1426001:243, 53:03:1426002:134, 53:03:1426002:261, 53:03:1426002:253, 53:03:1426002:259 и 53:03:1426001:255, в которых будет определён размер платы за публичный сервитут, порядок и срок её внесения.
1.2. Пункт 6 постановления добавить следующим абзацем:
АО «Газпром газораспределение Великий Новгород» обязано внести плату за публичный сервитут в отношении земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности и не обремененных правами третьих лиц, единовременным платежом в размере 0,01 процента среднего уровня кадастровой стоимости земельных участков по соответствующему муниципальному району (городскому округу) за каждый год их использования.
1.3. Приложение 1 постановления изложить в новой редакции.
2. Направить настоящее постановление с приложением:
2.1. В публично-правовую компанию «Роскадастр» по Новгородской области;
2.2. АО «Газпром газораспределение Великий Новгород».
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ

[bookmark: _GoBack]Приложение1
к постановлению Администрации
Валдайского муниципального района
от 01.08.2025 г. № 1807

Перечень
земельных участков и земель,
в отношении которых устанавливается
публичный сервитут и его границы

	№
п/п
	Кадастровый номер земельного участка
	Адрес или иное описание местоположения земельного участка

	1.
	53:03:0000000:13468
	Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский муниципальный район, Рощинское сельское поселение, д. Шуя, земельный участок 80д

	2.
	53:03:0000000:13397
	Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский муниципальный район, Рощинское сельское поселение, д. Шуя, земельный участок 82

	3.
	53:03:1426002:258
	Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский район, Рощинское сельское поселение, д. Шуя, з/у 86

	4.
	53:03:1426001:243
	Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский муниципальный район, Рощинское сельское поселение, д. Шуя, земельный участок 93

	5.
	53:03:1426002:134
	Новгородская область, Валдайский район, Рощинское сельское поселение, д. Шуя

	6.
	53:03:1426002:261
	Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский муниципальный район, Рощинское сельское поселение, д. Шуя, земельный участок 84г

	7.
	53:03:1426002:253
	Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский муниципальный район, Рощинское сельское поселение, д. Шуя, земельный участок 57

	8.
	53:03:1426002:259
	Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский муниципальный район, Рощинское сельское поселение, д. Шуя, земельный участок 59

	9.
	53:03:1426001:255
	Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский муниципальный район, Рощинское сельское поселение, д. Шуя, земельный участок 80а

	10.
	53:03:1426001
	Российская Федерация, Валдайский муниципальный район

	11.
	53:03:1426002
	Российская Федерация, Валдайский муниципальный район

image1.emf